海南高发以部分未售在建工程作为抵押物。

（5）由国安广视向交银金融租赁有限责任公司申请融资租赁款项，余额 6,674.85 万元，

期限为 5 年，公司以所持长沙国安广播电视宽带网络有限公司 45.31%的股权提供质押担保。

（6）由国安广视向中国外贸金融租赁有限公司申请融资租赁款项，余额 16,209.44 万元，

期限为 4 年 6 个月，公司、公司全资子公司视京呈对国安广视上述融资提供了连带责任保证

担保，公司以所持山东广电控股集团有限公司 1.1898%股权提供质押担保。

（7）由国安广视向远东宏信（天津）融资租赁有限公司申请融资租赁款项，余额 7,144.41

万元，期限为 3 年 7 个月，公司对国安广视上述融资提供了连带责任保证担保并以所持湘潭

国安广播电视信息网络有限公司 46.43%股权、浏阳国安广电宽带网络有限责任公司 49%股权

提供质押担保。

（8）鸿联九五向华夏银行申请授信额度作为经营流动资金运转，贷款余额 5,000 万元,

公司为鸿联九五在华夏银行 1 亿元贷款提供连带责任保证担保，期限不超过 2 年。鸿联九五

子公司广东鸿联九五信息产业有限公司以其所持深圳市福田区天安车公庙工业区天经大厦

F3.8.6D 作为抵押物，鸿联九五子公司四川小麦飞扬科技有限公司以其所持成都青羊区广复

路 239 号 31 栋 1 层 1 号作为抵押物。

中信国安信息产业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

3、委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财

4、日常经营重大合同

□ 适用  √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用  √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用  √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用  √ 不适用

中信国安信息产业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0   0 0

1、国家持股 0 0   0 0

2、国有法人持股 0 0   0 0

3、其他内资持股 0 0   0 0

其中：境内法人持股 0 0   0 0

  境内自然人持股 0 0   0 0

4、外资持股 0 0   0 0

其中：境外法人持股 0 0   0 0

  境外自然人持股 0 0   0 0

二、无限售条件股份 3,919,826,352 100   3,919,826,352 100

1、人民币普通股 3,919,826,352 100   3,919,826,352 100

2、境内上市的外资股 0 0   0 0

3、境外上市的外资股 0 0   0 0

4、其他 0 0   0 0

三、股份总数 3,919,826,352 100   3,919,826,352 100

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

中信国安信息产业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

39

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 176,130 户

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增减

变动情况

持有有

限售条

件的普

通股数

量

持有无限售条

件的普通股数

量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

中信国安有限公司 境内非国有法人 36.44 1,428,488,345   1,428,488,345